Pro Episcopo vel sacerdote sequens dicitur oratio.

### Oremus.

Deus qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum N. Episcopali (vel sacerdotali) dignitate fecisti vigere, praesta, quaesumus, ut eorum perpetuo aggregetur consortio. Per Dominum nostrum Jesum Christum etc.

V. Requiescat in pace. R. Amen.

In Paradisum deducant te angeli, omnisque chorus angelorum ac Sanctorum ad aeternam requiem.

Sacerdos sepulchrum aqua benedicta aspergit dicitque:

Sanctificetur istud sepulchrum in Nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.

Corpore in sepulchrum demisso, denuo aspergit aqua benedicta his verbis:

Hodie in pace locus tuus erit.

De terra plasmasti eum (eam).

**Domine resuscita eum (eam) in novissimo die.  
Per Christum Dominum nostrum. Amen.**

**Crucem infigens dicit:**

**Signum Salvatoris D. N. J. Ch. muniat cineres  
et ossa tua ad resurrectionem fidelibus Christianis  
promissam. Pax tecum.**

### **Ordo parvulos sepeliendi.**

**Sacerdos superpelliceo et alba stola indutus aut  
domum accedit mortui aut ad portas ecclesiae sive  
etiam coemeterii corpus exspectat, his verbis sa-  
lutans:**

**V. Sit nomen Domini benedictum:**

**R. Ex hoc nunc et usque in saeculum.**

### **P s a l m u s 112.**

**Laudate pueri Dominum: laudate nōmen Do-  
mini.**

**Sit nomen Domini benedictum: ex hoc nunc  
et usque in saeculum.**

**A solis ortu usque ad occasum: laudabile no-  
men Domini.**

**Excelsus super omnes gentes, Dominus: et su-  
per coelos gloria ejus.**

**Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis  
habitat: et humilia respicit in coelo et in terra.**

**Suscitans a terra inopem et de stercore erigens  
pauperem.**

**Ut collocet eum cum principibus: cum princi-  
pibus populi sui.**

**Qui habitare facit sterilem in domo: matrem filiorum laetantem.**

**Gloria Patri etc.**

**Sicut erat etc.**

**Antiphona. Sit nomen Domini benedictum ex hoc nunc et usque in saeculum.**

**V. Hic accipiet benedictionem a Domino.**

**R. Et misericordiam a Deo salutari suo.**

**Kyrie eleyson.**

**Christe eleyson.**

**Kyrie eleyson. Pater noster (secreto).**

**V. Et ne nos inducas in temptationem.**

**R. Sed libera nos a malo.**

**V. Domine exaudi orationem meam.**

**R. Et clamor meus ad te veniat.**

**V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.**

### Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, sanctae puritatis amator, qui animam parvuli hujus hodie misericorditer in coelum assumpsisti, digneris etiam nobiscum misericorditer agere, ut per infinita merita sanctissimae passionis tuae nos in eodem regno cum omnibus sanctis et electis tuis gaudiis sempiternis perfruamur. Qui vivis et regnas etc.

Sacerdos thurificat et aspergit aqua benedicta corpusculum, dicens:

**Sum terra quod tuum est, sumat Christus, quod suum est, caro de terra, spiritus desursum est.**

**V. Benedicamus Domino.**

**R. Deo gratias.**

## **PARS SECUNDA.**

---

## De Benedictionibus a singulis curatis fieri solitis.

**B**enedictiones facienda a singulis sacerdotibus in cura animarum constitutis vel ab Episcopo ad confessiones fidelium excipiendas adprobatis; si cubi requirantur consentiente vel saltem non refragante loci parocho; nisi speciali ad id facendum ab Episcopo provideatur facultate, quae tamen exhibenda veniat loci curato.

## Ordo servandus in Festo Corporis Christi.

Post Missam solemnem fit Processio. Primo Sacerdos incensat Sanctissimum Sacramentum; deinde Venerabile manu tenens versus populum cantat: *Pange lingua gloriosi. Prosequente Choro hymnum, et data populo benedictione proceditur caute admodum et reverenter. Ubi igitur ad primum Altare perventum fuerit, Sanctissimum super substratum corporale deponitur, et incensatur. Postea unus ex Diaconis, vel Sacerdotibus dicit: Munda cor meum etc. et dein librum Evangeliorum manibus ante pectus tenens petit a Sacerdote celebrante flexis genibus benedictionem. dicens: Jube Domine benedicere. Ad quem Sacerdos: Dominus sit in corde tuo, et in labiis tuis, ut*

digne pronunties Evangelium ejus. Pax tecum. Diaconus: **Et cum spiritu tuo.** Postea Diaconus paululum recedens ab Altari versus Orientem incipit: **Dominus vobiscum.** Chorus respondet: **Et cum spiritu tuo.** Iterum Diaconus: **Initium sancti Evangelii secundum Matthaeum.** Chorus: **Gloria tibi Domine.** Diaconus signat se, et librum cruce, et incensat illum, et prosequitur: **Liber generationis Jesu Christi Filii David, Filii Abraham.** Abraham genuit Isaac, Isaac autem genuit Jacob, Jacob autem genuit Judam et fratres ejus. Judas autem genuit Phares et Zaram de Thamar. Phares autem genuit Esron, Esron autem genuit Aram, Aram autem genuit Aminadab, Aminadab autem genuit Naasson, Naasson autem genuit Salmon, Salmon autem genuit Booz de Rahab. Booz autem genuit Obed ex Ruth, Obed autem genuit Jesse, Jesse autem genuit David Regem. David autem Rex genuit Salomonem, ex ea, quae fuit Uriae. Salomon autem genuit Roboam, Roboam autem genuit Abiam, Abias autem genuit Asa, Asa autem genuit Josaphat, Josaphat autem genuit Joram, Joram autem genuit Oziam, Ozias autem genuit Joathan, Joathan autem genuit Achaz, Achaz autem genuit Ezechiam. Ezechias autem genuit Manassen, Manasses autem genuit Amon, Amon autem genuit Josiam, Josias autem genuit Jechoniam, et fratres ejus in transmigratione Balyonis. Et post transmigrationem Babylonis, Jechonias genuit Salathiel, Salathiel autem genuit Zorobabel, Zorobabel autem genuit Abiud, Abiud autem genuit Elia-